АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.09.2022                                                                                     № 586
г. Рузаевка
Об утверждении реестра муниципальных услуг

и государственных услуг по переданным полномочиям, предоставляемых Администрацией Рузаевского муниципального района Республики Мордовия и муниципальными учреждениями Рузаевского муниципального района
В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия             п о с т  а н о в  л я е т:
1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг и государственных услуг по переданным полномочиям, предоставляемых Администрацией Рузаевского муниципального района Республики Мордовия и муниципальными учреждениями Рузаевского муниципального района.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://www.ruzaevka-rm.ru.
Глава Рузаевского

муниципального района
Республики Мордовия

А.Б. Юткин
Приложение

к постановлению Администрации

Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия

от19.09. 2022 г.  № 586
Реестр муниципальных услуг

и государственных услуг по переданным полномочиям, предоставляемых Администрацией Рузаевского муниципального района Республики Мордовия и муниципальными учреждениями Рузаевского муниципального района

1. Выдача разрешений на право организации розничных рынков.
2. Согласование размещения нестационарных объектов торговли на территории Рузаевского муниципального района.
3. Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации Рузаевского муниципального района, реализующие программы общего образования.

4. Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования.
5. Зачисление в образовательное учреждение дополнительного образования детей.

6. Организация отдыха детей в каникулярное время.

7. Предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, имеющих детей первого года жизни, на приобретение специальных молочных продуктов по заключению врачей.
8. Выдача заключения органа опеки и попечительства о возможности гражданина быть опекуном (попечителем) над несовершеннолетними, а также постановка кандидата в усыновители на учет.
9. Установление опеки, попечительства (в том числе предварительные опека и попечительство), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от исполнения им своих обязанностей.
10. Выдача разрешений на совершение сделок с имуществом подопечных.

11. Выдача разрешений на раздельное проживание попечителей и их несовершеннолетних подопечных.

12. Назначение ежемесячной выплаты на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье.
13. Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним, достигшим возраста шестнадцати лет.

14. Выдача разрешения на изменение несовершеннолетним, не достигшим возраста четырнадцати лет, имени и (или) фамилии.
15. Предоставление единовременного денежного пособия гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию, проживающим на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.

16. Информационное обеспечение физических и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов.
17. Предварительное согласование предоставления земельного участка.
18. Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.
19. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов.

20. Предоставление земельного участка, находящегося в собственности  Рузаевского муниципального района, земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, на торгах.

21. Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения.

22. Оформление и выдача соглашения о внесении изменений в договор аренды земельного участка, оформление и выдача соглашения о расторжении договора аренды земельного участка, оформление и выдача соглашения о вступлении в договор аренды с множественностью лиц на стороне арендатора.

23. Установление категории земель земельному участку.

24. Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно.
25. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, в собственность бесплатно.
26. Выдача градостроительного плана земельного участка.
27. Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута.
28. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.
29. Выдача разрешения на строительство объектов капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения).
30. Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности.
31. Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке.
32. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала.

33. Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства.

34. Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности.

35. Предоставление жилого помещения по договору социального найма.
36. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
37. Приватизация муниципального имущества Рузаевского муниципального района.

38. Передача приватизированных жилых помещений в муниципальную собственность.
39. Предоставление в аренду, безвозмездное пользование, согласование передачи в субаренду имущества, находящегося в муниципальной собственности Рузаевского муниципального района.

40. Предоставление выписки из реестра муниципальной собственности.

41. Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов, а также посадки (взлета) на площадках, расположенных в границах населенных пунктов Рузаевского муниципального района   Республики Мордовия, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации.